
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З  
 

07.05.2019                                                                                           № 149-р 

г. Белогорск 

 

Об итогах проведения 

муниципального конкурса военно-

патриотической песни  

«Рубежи нашей памяти - 2019» 

 

Согласно приказу № 132-р от 10.04.2019 МКУ Отдел образования 

Белогорского района «О проведении муниципального конкурса военно-

патриотической песни «Рубежи нашей памяти - 2019», с целью воспитания 

уважительного отношения к истории Отечества, памяти защитников Родины 

07.05.2019 г. на базе ДК с. Возжаевки проведен муниципальный конкурс. 

Конкурс проведен в двух номинациях. В «Сольной номинации» 

приняли участие 5 обучающихся из МОБУ СОШ с. Никольского, МОАУ 

СОШ №1 с. Возжаевки, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки, МОАУ СОШ с. Томичи. В «Групповой номинации» 

приняли участие 97 обучающихся из 8 образовательных организаций и 5 

филиалов: МОАУ СОШ с. Томичи, МОБУ СОШ с. Никольского, МОАУ ДО 

ЦДО с. Возжаевки, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки и филиалы №1, №2 и №3, МОАУ СОШ с. Лохвицы и филиал 

Некрасовский, МОАУ СОШ с. Кустанаевки, МОАУ СОШ с. Пригородного и 

филиал Белоцерковский. 

На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить итоги муниципального конкурса военно-патриотической 

песни «Рубежи нашей памяти - 2019» по номинациям: 

1.1. В номинации «Сольное исполнение»:  

I место – Воронина Татьяна, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, 

руководители Николаева Елена Александровна, учитель музыки, Слепова 

Наталья Владимировна, заместитель директора по ВР; 

II место – Минина Ярослава, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, 

руководитель Юсова Оксана Анатольевна, педагог дополнительного 



образования, Евдокимова Ирина Александровна, педагог дополнительного 

образования; 

III место – Яшина Ольга, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, 

руководитель Макарушкина Ольга Николаевна, учитель музыки. 

1.2. В номинации «Групповое исполнение»:  

I место – композиция «10 батальон» МОАУ СОШ с. Лохвицы, 

руководители Ковальчук Светлана Юрьевна, учитель биологии, Давыдова 

Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

II место – композиция «А закаты алые» МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки 

филиал № 1, руководитель Калимова Светлана Леонидовна, учитель 

начальных классов; 

III место – композиция «О той весне…» МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №3, руководитель Сидоренко Альбина Николаевна, педагог-

организатор, Кундакчан Ольга Сергеевна, учитель начальных классов. 

1.3. Отдельными номинациями отмечены выступления: 

 Номинация «Самая задорная песня» - композиция «В бой идут одни 

старики», «Смуглянка» МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2, 

руководитель Глазкова Ольга Сергеевна; 

 Номинация «О доблести наших солдат» - композиция «Что солдату 

нужно» МОАУ СОШ с. Кустанаевки, руководитель Светлана Петровна 

Дементьева, заместитель директора по ВР; 

 Номинация «Эмоциональное выступление» - композиция «Я 

вернусь» МОАУ СОШ с. Пригородного филиал Белоцерковский, 

руководитель Семенчук Наталья Степановна, учитель музыки; 

 Номинация «Песня – память» - Ханайкина Татьяна МОАУ СОШ 

села Томичи, руководитель Яценко Наталья Александровна, учитель музыки; 

 Номинация «Самое оригинальное выступление» - композиция 

«Солдат» в исполнении обучающихся МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, 

руководитель Зилинская Ольга Евгеньевна, учитель английского языка.  

2. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов 

подготовивших победителей и призеров муниципального конкурса военно-

патриотической песни «Рубежи нашей памяти - 2019». 

3. Объявить благодарность за помощь в подготовке и проведении 

муниципального конкурса: 

3.1. Малитцкой Олесе Александровне, директору и педагогическому 

коллективу МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; 

3.2. Орловой Яне Валерьевне, педагогу-организатору МОАУ СОШ №1 

с. Возжаевки филиал №2; 



3.3.  Сафроновой Дарье Ивановне, методисту МКУ ЦОУО Белогорского 

района. 

4. Объявить благодарность за оказание помощи в проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса-соревнования юных 

инспекторов «Безопасное колесо»: 

 Касьян Елене Борисовне, директору ДК с. Возжаевки; 

 коллективу муниципального автономного учреждения 

Межпоселенческий социокультурный методический центр Белогорского 

района в лице Натальи Николаевны Ермаковой, директора; 

 Цыганкову Олегу Николаевичу, методисту звукозаписи МАУ 

МСМЦ Белогорского района; 

 Елене Викторовне Ивановской, преподавателю МАУ ДО ДШИ с. 

Возжаевка; 

 Хмелевой Ольге Михайловне, преподавателю МАУ ДО ДШИ с. 

Возжаевка; 

 Ольге Васильевне Соповой, педагогу-организатору, руководителю 

информационного центра "Инфо-Школяр+" МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

 Волонтерскому отряду «Импульс» МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

филиал №1. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

И.о. начальника МКУ Отдел 

образования Белогорского района  
 

 

Г.А. Литвин 

 


